
Pielikums Nr. 2 
 

 
Anketa skolēniem "Saulkrastu Baltās kāpas vides objekti" 
Saulkrastu Baltajā kāpā projekta "LIFE Ekosistēmu pakalpojumi" (LIFE13ENV/LV/000839) ietvaros 
uzstādīti jauni vides un mākslas objekti, kuru mērķis ir izglītot Baltās kāpas apmeklētājus par apkārtnes 
dabas vērtībām.   
Lai noskaidrotu Jūsu viedokli par uzstādītajiem objektiem, ir izveidota anketa, kuras aizpildīšana aizņems 
aptuveni 5 minūtes. Sniegtās atbildes ir anonīmas un tiks izmantotas vienīgi apkopotā veidā. 

Informācija par respondentiem: 
 

1. Tava dzīves vieta   
Rīga 
Saulkrasti 
Ādaži 
Carnikava 
Salacgrīva 
Sigulda 
 Cita dzīves vieta (lūdzu ierakstiet savu dzīvesvietu tukšajā laukā)  

2. Kurā skolā Tu mācies?   
 
3. Kurā klasē Tu mācies?   
1. klasē 
2. klasē 
3. klasē 
4. klasē 
5. klasē 
6. klasē 
 7. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 18) 
 8. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 18) 
 9. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 18) 
 10. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 36) 
 11. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 36) 
 12. klasē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 36) 
 

4. Vai esi apmeklējis Saulkrastu Baltajā kāpā uzstādītos vides 
objektus?   
Jā, vienu reizi 
 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu norādi cik reizes)  
 

5. Vai esi MĀCĪBU PROCESA IETVAROS apmeklējis Saulkrastu Baltajā 
kāpā uzstādītos vides objektus?   
Jā, vienu reizi 



 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 10) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu, norādi cik reizes?)  
 

6. Vai vides objektus esi apmeklējis tikai ar viena mācību priekšmeta 
skolotāju?   
Jā, tikai ar vienu skolotāju 
 Ja esat apmeklējis ar vairāku mācību priekšmetu skolotājiem, tad uzrakstiet ar cik  
 

7. Lūdzu, uzraksti kāda/-du mācību priekšmeta/-tu ietvaros esi 
apmeklējis Saulkrastu Baltās kāpas vides objektus   
 
8. Kāds bija Saulkrastu Baltās kāpas apmeklējuma mērķis? (vairākas 

atbildes iespējamas)   
Vides izglītošanās 
Vides objektu apskate 
Teritorijas apskate (objektu apskate nebija apmeklējuma mērķis) 
 Cita atbilde  
 

9. Vai skolotāja/s skaidroja uzstādīto vides objektu nozīmi?   
Jā 
Nē 
 Cita atbilde  
 

10. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem objektiem esi 
redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

11. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

12. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   



 

13. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

14. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

15. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

16. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem informācijas stendiem 
esi redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



17. Vai Tavuprāt uzstādītie vides objekti iederas Saulkrastu Balstās 
kāpas teritorijā?   
 Jā, iederas   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Grūti pateikt   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Nē, neiederas   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Cits    (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 

18. Vai esi apmeklējis Saulkrastu Baltajā kāpā uzstādītos vides 
objektus?   
Jā, vienu reizi 
 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu norādi cik reizes)  
 

19. Vai esi MĀCĪBU PROCESA IETVAROS apmeklējis Saulkrastu Baltajā 
kāpā uzstādītos vides objektus?   
Jā, vienu reizi 
 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 24) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu, norādi cik reizes?)  
 

20. Vai vides objektus esi apmeklējis tikai ar viena mācību priekšmeta 
skolotāju?   
Jā, tikai ar vienu skolotāju 
 Ja esat apmeklējis ar vairāku mācību priekšmetu skolotājiem, tad uzrakstiet ar cik  
 

21. Lūdzu, uzraksti kāda/-du mācību priekšmeta/-tu ietvaros esi 
apmeklējis Saulkrastu Baltās kāpas vides objektus   
 
22. Kāds bija Saulkrastu Baltās kāpas apmeklējuma mērķis? (vairākas 

atbildes iespējamas)   
Vides izglītošanās 
Vides objektu apskate 
Teritorijas apskate (objektu apskate nebija apmeklējuma mērķis) 
 Cita atbilde  
 

23. Vai skolotāja/s skaidroja uzstādīto vides objektu nozīmi?   
Jā 
Nē 
 Cita atbilde  
 

24. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem objektiem esi 
redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   



 

26. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

27. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

28. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

29. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   



 

30. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem informācijas stendiem 
esi redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

31. Lūdzu izlasi zemāk minētos apgalvojumus par Saulkrastu Baltajā 
kāpā izveidoto VIDES OBJEKTU PIEVILCĪBU un novērtē cik ļoti tiem 
piekrīti. Sniedz vērtējumu no 1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā nepiekrītu" un 
5 ir "Pilnībā piekrītu".   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Kopumā vides objekti un stendi 
man liekas pievilcīgi 

          

Uzskatu, ka uzstādītie objekti 
iederas Baltās kāpas teritorijā 

          

Uzstādītie vides objekti man 
patīk 

          

Vides objektus izmantoju 
foto/video uzņemšanai 

          

Vides objektus ieteiktu apmeklēt 
saviem radiem, draugiem, 

          



paziņām 

Uzskatu, ka ar laiku 
nepieciešams vides objektu 
skaitu palielināt 

          

32. Lūdzu izlasi zemāk minētos apgalvojumus par Saulkrastu Baltajā 
kāpā izveidoto objektu VIDES IZGLĪTĪBU un novērtē cik ļoti tiem 
piekrīti. Sniedz vērtējumu no 1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā nepiekrītu" un 
5 ir "Pilnībā piekrītu".   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Vides objekti man māca par 
norisēm dabā 

          

Vides objekti man liek 
aizdomāties par to kā izmantot 
dabas sniegtos labumus 

          

Vides objekti man rada interesi 
par dabas izzināšanu 

          

Vides objekti man liek 
aizdomāties par vidi un vides 
aizsardzību 

          

Vides objekti aicina aizdomāties 
par dabas resursu taupīšanu 

          

Vides objekti liek aizdomāties 
par vides problēmām un to 
risināšanu 

          

Vides objekti man ļauj izprast 
cilvēka un dabas savstarpējo 
sasaisti 

          

Vides objekti motivē mani biežāk 
apmeklēt Baltās kāpas teritoriju 

          

Apmeklējot Baltās kāpas 
teritoriju, izmantoju takas, uz 
kurām ir uzstādīti vides objekti 

          

33. Lūdzu izlasi zemāk minētos apgalvojumus par Saulkrastu Baltajā 
kāpā izveidoto VIDES OBJEKTU PIEEJAMĪBU UN DROŠĪBU un novērtē 
cik ļoti tiem piekrīti. Sniedz vērtējumu no 1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā 
nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu".   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Uzstādītajiem VIDES OBJEKTIEM 
ir ērti piekļūt 

          

Uzstādītajiem 
INFORMATĪVAJIEM STENDIEM 
ir ērti piekļūt 

          

Vides objekti ir pieejami arī 
cilvēkiem, kas nav sportisti 

          



Vides objekti ir pieejami 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

          

Uzstādītie informatīvie stendi ir 
viegli salasāmi (burtu lielums 
lasīšanai atbilstošs) 

          

Informācija uzstādītajos stendos 
ir viegli uztverama 

          

Informācijas stendi atrodas ērtā 
augstumā 

          

Informācijas stendu materiāls un 
krāsa ir piemērota, lai uz tā 
izvietotā informācija būtu labi 
saskatāma (materiāls neatspīd, 
nav pārlieku tumšs, utml.) 

          

Uzstādītie vides objekti ir droši 
apmeklētājiem (pret tiem nevar 
sasisties, saskrāpēties, "ieraut" 
skabargas 

          

Uzstādītie vides objekti ir 
noturīgi pret vandāļiem un 
demolēšanu 

          

Visus uzstādītos vides objektus ir 
viegli atrast 

          

34. Lūdzu izlasi zemāk minētos apgalvojumus par Saulkrastu Baltajā 
kāpā izveidoto VIDES OBJEKTU KULTŪRAS VĒRTĪBU un novērtē cik 
ļoti tiem piekrīti. Sniedz vērtējumu no 1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā 
nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu"   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Balto kāpu uzskatu par kultūras 
vērtību 

          

Izveidotie vides objekti labi 
iekļaujas Baltās kāpas teritorijā 

          

Izveidotie vides objekti liek man 
domāt par kultūras vērtību 
saglabāšanu 

          

35. Izveidotie vides objekti ļauj nodot nākamajām paaudzēm ar Balto 
kāpu saistītās kultūras vērtības   
 Pilnībā nepiekrītu   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Nepiekrītu   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Grūti pateikt   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Piekrītu   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Pilnībā piekrītu   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 

36. Vai esi apmeklējis Saulkrastu Baltajā kāpā uzstādītos vides 
objektus?   
Jā, vienu reizi 



 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 53) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu norādi cik reizes)  
 

37. Vai esi MĀCĪBU PROCESA IETVAROS apmeklējis Saulkrastu Baltajā 
kāpā uzstādītos vides objektus?   
Jā, vienu reizi 
 Nē   (pāriet uz jautājumu Nr.: 42) 
 Jā, vairākkārt (lūdzu, norādi cik reizes?)  
 

38. Vai vides objektus esi apmeklējis tikai ar viena mācību priekšmeta 
skolotāju?   
Jā, tikai ar vienu skolotāju 
 Ja esat apmeklējis ar vairāku mācību priekšmetu skolotājiem, tad uzrakstiet ar cik  
 

39. Lūdzu, uzraksti kāda/-du mācību priekšmeta/-tu ietvaros esi 
apmeklējis Saulkrastu Baltās kāpas vides objektus   
 
40. Kāds bija Saulkrastu Baltās kāpas apmeklējuma mērķis? (vairākas 

atbildes iespējamas)   
Vides izglītošanās 
Vides objektu apskate 
Teritorijas apskate (objektu apskate nebija apmeklējuma mērķis) 
 Cita atbilde  
 

41. Vai skolotāja/s skaidroja uzstādīto vides objektu nozīmi?   
Jā 
Nē 
 Cita atbilde  
 

42. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem objektiem esi 
redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

43. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 



44. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

45. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

46. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 

47. Lūdzu, uzraksti kādu informāciju/ziņu Tavuprāt sniedz attēlā 
redzamais objekts   

 



48. Lūdzu atzīmē, kurus no zemāk redzamajiem informācijas stendiem 
esi redzējis/-usi Saulkrastu Baltajā kāpā (vairākas atbildes iespējamas) 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)   
 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

49. Lūdzam iepazīties ar zemāk minētajiem apgalvojumiem par 
Saulkrastu Baltajā kāpā izveidoto VIDES OBJEKTU DIZAINA 



PIEVILCĪBU un sniegt savu vērtējumu skalā no 1 līdz 5, kur 1 ir 
"Pilnībā nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu".   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Kopumā vides objekti un stendi 
man šķiet estētiski pievilcīgi 

          

Uzskatu, ka uzstādītie objekti 
vizuāli iederas Baltās kāpas 
teritorijā 

          

Uzstādītie vides objekti man 
patīk 

          

Vides objektus izmantoju 
foto/video uzņemšanai 

          

Vides objektus ieteiktu apmeklēt 
saviem radiem, draugiem, 
paziņām 

          

Ar laiku nepieciešams vides 
objektu skaitu palielināt 

          

50. Lūdzam iepazīsties ar zemāk minētajiem apgalvojumiem par 
Saulkrastu Baltajā kāpā izveidotajiem vides objektiem un ar to saistīto 
VIDES IZGLĪTĪBU un sniegt par tiem savu vērtējumu skalā no 1 līdz 5, 
kur 1 ir "Pilnībā nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu"   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Vides objekti veicina izpratni par 
norisēm dabā 

          

Vides objekti liek cilvēkiem 
aizdomāties par to kā pārvaldīt 
dabas sniegtos labumus 

          

Vides objekti veicina interesi par 
dabas izzināšanu 

          

Vides objekti veicina izpratni par 
vidi un vides aizsardzību 

          

Vides objekti aicina aizdomāties 
par dabas resursu taupīšanu 

          

Vides objekti liek aizdomāties 
par vides problēmām un to 
risināšanu 

          

Vides objekti veicina izpratni par 
dabas un cilvēka savstarpējo 
mijiedarbību 

          

Vides objekti motivēs mani 
biežāk apmeklēt Baltās kāpas 
teritoriju 

          

Apmeklējot Baltās kāpas 
teritoriju, turpmāk izmantošu 
takas, uz kurām ir uzstādīti vides 

          



objekti 

51. Lūdzam iepazīties ar zemāk minētajiem apgalvojumiem par 
Saulkrastu Baltajā kāpā izveidoto VIDES OBJEKTU PIEEJAMĪBU, 
ERGONOMIKU UN DROŠĪBU un sniegt par tiem savu vērtējumu skalā 
no 1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu"   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Uzstādītajiem VIDES OBJEKTIEM 
ir ērti piekļūt 

          

Uzstādītajiem 
INFORMATĪVAJIEM STENDIEM 
ir ērti piekļūt 

          

Vides objekti ir pieejami 
cilvēkiem ar vidēju fizisko 
sagatavotību 

          

Vides objekti ir pieejami 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

          

Uzstādītie informatīvie stendi ir 
viegli salasāmi (burtu lielums 
lasīšanai atbilstošs) 

          

Informācija uzstādītajos stendos 
ir viegli uztverama 

          

Informācijas stendi atrodas ērtā 
augstumā 

          

Informācijas stendu materiāls un 
krāsa ir piemērota, lai uz tā 
izvietotā informācija būtu labi 
saskatāma (materiāls neatspīd, 
nav pārlieku tumšs, utml.) 

          

Uzstādītie vides objekti ir droši 
apmeklētājiem 

          

Uzstādītie vides objekti ir 
noturīgi pret vandālismu 

          

Visus uzstādītos vides objektus ir 
viegli atrast 

          

52. Lūdzam iepazīties ar zemāk minētajiem apgalvojumiem par 
Saulkrastu Baltajā kāpā izveidotajiem vides objektiem un to sasaisti ar 
KULTŪRAS MANTOJUMU un sniegt par tiem savu vērtējumu skalā no 
1 līdz 5, kur 1 ir "Pilnībā nepiekrītu" un 5 ir "Pilnībā piekrītu"   
  1-pilnībā 

nepiekrītu 
2-drīzāk 

nepiekrītu 
3 - grūti 
pateikt 

4-drīzāk 
piekrītu 

5-pilnībā 
piekrītu 

Balto kāpu uzskatu par kultūras 
vērtību 

          

Izveidotie vides objekti labi 
iekļaujas Baltās kāpas teritorijā 

          

Izveidotie vides objekti veicina           



kultūras vērtību saglabāšanu 

Izveidotie vides objekti ļauj 
nodot nākamajām paaudzēm ar 
Balto kāpu saistīto kultūras 
mantojumu 

          

 
 

53. Paldies par veltīto laiku aptaujas aizpildīšanā. 
 
 
 
 

 

 
 


